40. *Malum infinitum.*

Mille modis morimur mortales, nascimur uno:
Sunt hominum morbi mille, sed una fatis.

41. *Medicina.*

Vivere naturae si convenienter amarent 306
Mortales, medica nil opus effet ope.

42. *Sem-*

42. Somnus.

Si somnus nihil est, nisi mors, nil mors nisi somnus:
Quo plus in vita dormio, vivo minus.

43. Ars longa, vita brevis.

Ut folide sapiat, nulli sua sufficit ætas:
Mors prius a tergo, quam sapiamus, adeat.

44. Miseria.

Dupliciter miser es, qui felix ante fuisisti;
Dupliciter felix, qui fuit ante miser.

45. Labor.

Mandere qui panem jubet in sudore diurnum,
Non dabit æternas absque labore dapes.

46. Fides.

Arbor uti plantanda prius, quam fructus habendus,
Inter virtutes prima docenda fides.

47. Lex et religio.

Lex et religio junxerunt foedera: pravas omnes
Hæc hominum mentes comprimit, illa manus.

48. Aetate utendum est.

Du tenera est ætas, generosos imbue mores:
Tunc facile est cunctis artibus ingenium.

49. In

49. In parasitos.

Qui socius mensæ, non idem est verus amicus;
Tolle epulas, noscés, quam tibi fidus erat.

50. Conscientia.

Conscia mens recti nullo commota pavore est:
At mala mens semper sollicitata pavet.

51. Procrastinatio.

Cras, inquis, faciam, concessaque labitur hora:
Fac hodie! fugit hæc non redditura dies.

52. Lectio.

Egregios cumulare libros præclara fupellex:
Ast unum utilius, volvere sæpe librum.

53. Loquacitas.

Vis sapiens dici, pauca et meditata loquare:
Sæpe loquax verbis proditur ipse suis.

54. Aliiquid ex Nihilo. Aenigma.

Addideris unum nihilo, nihil inde creatur:
Adde unum nihilum, nascitur inde Decas.

55. Fidus amicus.

Millibus ex multis unus vix fidus amicus;
Hic albo corvo rarior esse solet.

56. Non

56. *Non quis, sed quid dicat, spectandum.*

Ne te dicentis moveat reverentia, sed **quid**
Dixerit, attendas, qua ratione probet.

57. *Vitæ Sanctorum.*

310 **S**anctorum vitas legere, et non vivere, stultum est.
Sanctorum vitas degite, non legite.

58. *Beneficentia.*

Nullum majus erit lucrum, quam pascere egenos;
Foenore nam grandi centupla dona feres.

59. *Via lata.*

Lata via est, et trita via est, quæ ducit ad orcum;
Invenit hoc, etiam se duce, coecus iter.

60. *Christus.*

Venit in hunc mundum, vidit mortalia, mortem
Vicit, et ad superos in sua regna redit.

100
amplius natus ac sicut
etiam natus de filio pellitur quoniam est homo
sciat ut pellitur mundum in nobis

100
naturam subest
etiam natus de filio pellitur quoniam est homo
sciat ut pellitur mundum in nobis

100
naturam subest
etiam natus de filio pellitur quoniam est homo
sciat ut pellitur mundum in nobis